ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2018  года                                                                                                               №  32
г. Невьянск

О выполнении в 2018 году муниципальной программы «Реализации основных направлений в строительном комплексе на территории
Невьянского городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014  № 2577–п (в редакции от 26.12.2017 № 2653-п)

        Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом
А.В. Суркова о выполнении в 2018 году муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе на территории
Невьянского городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014  № 2577–п (в редакции от 26.12.2017 № 2653-п), руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении в 2018 году муниципальной программы «Реализации основных направлений в строительном комплексе на территории Невьянского городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014  № 2577–п (в редакции от 26.12.2017 № 2653-п) принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина

Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                               к решению Думы
 Невьянского городского округа
                                                                                                                от 28.03.2018      № 32

О выполнении в 2018 году муниципальной программы «Реализации основных направлений в строительном комплексе на территории
Невьянского городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014  № 2577–п (в редакции от 26.12.2017 № 2653-п)

            В целях реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе Невьянского городского округа до 2021 года» в 2018 году осуществляются следующие мероприятия:

1. Объект «Школа на 1000 мест в городе Невьянске Свердловской области»
     Подготовлена заявка на проведение электронного аукциона на выполнение работ по строительству объекта «Школа на 1000 мест в городе Невьянске Свердловской области». Стоимость работ по строительству объекта составляет - 702 914,96 тыс. руб. Проведение процедуры электронного аукциона будет осуществлена в апреле 2018 года.
	В 2018 году запланированы средства местного бюджета в размере -  40 832,79 тыс. руб., из них:
Строительно-монтажные работы – 26 770,49 тыс. руб.,
Разработка рабочей документации – 13 631,29 тыс. руб.
Строительный контроль – 431,01 тыс. руб.

      2. Корректировка  расчетной схемы газоснабжения города Невьянска и Невьянского района – в местном бюджете предусмотрены средства в сумме 300,00 тыс.руб. В 2018 году планируется выполнить корректировку расчетной схемы газоснабжения пос. Таватуй.

 3. Газификация населенных пунктов на территории Невьянского городского округа – в местном бюджете запланировано 7 742,50 тыс. руб., из них: «Газопровод к селу Шурала Невьянского района» Свердловской области  - 1 106,00 тыс. руб. и «Газоснабжение центральной части с.Быньги Невьянского района» – 6 636,50 тыс. руб.
Во втором полугодии в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области будут повторно направлены заявки на получение субсидий для строительства объектов: «Газопровод к селу Шурала Невьянского района» и  «Газоснабжение центральной части с. Быньги Невьянского района».

4. Снос расселяемых жилых помещений – в местном бюджете предусмотрены средства в сумме – 2 541,3 тыс. руб.
Проводится работа по составлению смет для проведения электронного аукциона на выполнение работ по сносу расселяемых жилых помещений. Проведение процедуры электронного аукциона будет осуществлено в 3 квартале 2018 года.

5.  Проведение работ по внесению изменений в Генеральный план Невьянского городского округа и в Правила землепользования и застройки Невьянского городского округа – в местном бюджете предусмотрены средства в сумме 3000,00 тыс.руб. В 2018 году планируется выполнить корректировку вышеуказанных документов в соответствии с требованиями действующего законодательства. Проведение процедуры электронного аукциона будет осуществлено в апреле 2018 года.

6. Проведение работ по подготовке проекта межевания территории, ограниченной улицами Челюскинцев, Садовая, Мамина-Сибиряка, рекой Нейва (парк) - в местном бюджете предусмотрены средства в сумме 295,00 тыс.руб. В марте 2018 года проводится конкурсная процедура по определению подрядной организации. Выполнение данных работ необходимо для определения границ проектирования и постановки на кадастровый учет.

7. Проведение работ по подготовке проектов межевания дворовых территорий - в местном бюджете предусмотрены средства в сумме                       705,00 тыс.руб. В 2018 года будут проведена конкурсная процедура по определению подрядной организации. Выполнение данных работ необходимо для определения границ проектирования и постановки на кадастровый учет.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа
по вопросам реализации
инвестиционных проектов,
строительству, архитектуре и
управлению муниципальным имуществом                                    А.В. Сурков

image1.wmf

oleObject1.bin